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Punkt 83: Godkendelse af dagsorden

00.22.00-P35-7-21

Beslutning

Kultur- og Idrætsudvalget, 03.10.2022

Godkendt.

Sagsfremstilling

Deltagere på mødet

Sag 84: Jørgen Graven Nielsen, musik- og kulturskoleleder, kl. 13. Der afsættes samlet 45 minutter til rundvisning, oplæg
og spørgsmål.

Sag 85: Charlotte Popp, Specialkonsulent, kl. 13.45.



Punkt 84: Orientering om musikskolen

20.00.00-A00-8-22

Resume

Politisk behandling

Kultur- og Idrætsudvalget (til efterretning), 05.09.2022

Kultur- og Idrætsudvalget har besluttet, som led i introduktion til fagområdet, at besøge virksomheder og kommunale
institutioner på fagområdet for at få en dialog med virksomhedslederne. Udvalget besøger Musikskolen og får en
introduktion til virksomheden og dens aktiviteter ved lederen for Musikskolen.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Kultur- og Idrætsudvalget, 03.10.2022

Til efterretning.

Oplæg gennemgået på mødet tilknyttes referatet.

Sagsfremstilling

Dialogen på nærværende møde er mellem udvalget og leder for musikskolen.

Musikskolen dækker hele kommunen med undervisning i syv forskellige byer. Man kan starte fra 0 år og fortsætte med
undervisning og sammenspil langt ind i pensionistlivet.
Kort sagt: Et godt tilbud til alle: Babyer, børn, unge og voksne.

Musikskoleundervisning finder sted i Næstved, Brøderup, Mogenstrup, Fensmark, Glumsø, Herlufmagle og Fuglebjerg.
Der kan vælges mellem mange forskellige hold og selvfølgelig også soloundervisning på rigtig mange forskellige
instrumenter.

Lederen af Musikskolen vil på mødet give en orientering om Musikskolen herunder:

Daglige drift og virke
Tværgående samarbejde
Potentialer for udvikling

Økonomi

Administrationen har ingen bemærkninger.

Bilag

2022-10-03, Musikskolen og KUI



Punkt 85: Orientering om Talentnettet

20.00.00-P20-2-21

Resume

Politisk behandling

Kultur- og Idrætsudvalget (til efterretning), 03.10.2022

Sagen orienterer om projektet Talentnettet og den nylige midtvejsevaluering. Næstved Kommune er udpeget til at
realisere dette 4-årige landsdækkende projekt for Slots- og Kulturstyrelsen. Projektet startede i november 2019 og den
planlagte projektperiode udløber i 2023. Evalueringens konklusion er, at Talentnettet bidrager positivt til at understøtte og
styrke den kunstneriske talentudvikling.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Kultur- og Idrætsudvalget, 03.10.2022

Til efterretning.

Oplæg gennemgået på mødet tilknyttes referatet.

Sagsfremstilling

Talentnettet er et 4-årigt landsdækkende projekt under Slots- og kulturstyrelsen (SLKS) i samarbejde med landets øvrige 6
talentkommuner. Det er et nationalt netværk til styrkelse af talentudvikling indenfor de kunstneriske fag. Målgruppen er
primært professionelle, undervisere, ledere og partnere indenfor talentudvikling af unge. Dvs. typisk i talentskoler,
kulturskoler, musikskoler, højskoler og videregående kunstneriske uddannelser.

Projektet startede i november 2019 og den planlagte projektperiode ophører november 2023. Projektet er en del af
kulturministeriets satsning på kunstnerisk talentudvikling. Næstved Kommune er i den forbindelse udpeget til at være
talentkommune, og fik til opgave at drive det nationale netværk for talentudvikling som har fået navnet Talentnettet.

SLKS giver Næstved Kommune 1,1 mio. kr. til drift af projekt. Herudover bidrager talentkommunerne med et samlet
kontingent på 1,4 mio. kr. i alt for hele projektperioden. Der er 400 medlemmer fordelt på forskellige kunstarter og
subgenrer. Medlemmerne fordeler sig på ca. 140 institutioner.

Projektets mål er:

Afprøve og etablere velfungerende mødefora og videndelings-formater
Afdække og indsamle erfaringer og viden om talentudvikling
Bidrage til styrket faglig refleksion og formidling af viden
Udvikling af nye talentudviklings-formater og samarbejder

Næstved Kommunes rolle som projektleder, ligger i fin forlængelse af kommunens langsigtede satsning på kunstnerisk
talentudvikling og har formået at sætte Næstved på landkortet, som markant talentkommune (talentstrategi, talentskole,



talentpris samt nationalt netværksarbejde osv.). Forankringen i Næstved er en stor anerkendelse af Næstveds rolle som
visionær foregangskommune på området.

Opstartskonferencen foregik på Rønnebæksholm, med deltagere fra hele landet samt deltagelse fra Slots- og
Kulturstyrelsen.

Projektets forankring i Næstved giver kommunen en række gevinster, bl.a. i form af indsigt i ny forskning, tendenser,
muligheder og samarbejdspartnere indenfor området. Tiltag som sikrer at Næstved er opdateret fagligt og vidensmæssigt.

Organisering

Talentnettet er organiseret med en daglig projektledelse i Center for Kultur og Borgerservice under ledelse af Charlotte
Popp. Der er nedsat en national styregruppe, hvor Næstved har formandskabet i denne styregruppe, som består af
repræsentanter fra de øvrige talentkommuner, samt repræsentation fra SLKS. (De øvrige talentkommuner er Fredericia,
Holbæk, Aarhus, Viborg, Esbjerg og Holstebro).

Der er nedsat et Advisoryboard med professionelle personer fra den kunstneriske uddannelsesbranche samt fra idrætten og
kommunalforvaltning.

Midtvejsevaluering

I 2022 er Talentnettet blevet midtvejsevalueret.

Evalueringen bygger på et evalueringsdesign, som dels spørger bredt ud til medlemmerne via et spørgeskema, og dels går
i dybden visa fokusgruppeinterviews.

Evalueringens konklusion viser, at Talentnettet bidrager positivt til at understøtte og styrke den kunstneriske
talentudvikling herhjemme.

Uddrag fra evalueringsrapporten: ”Talentnettet har blandt andet bidraget til at

give aktørerne et større udsyn og øget fokus på nationale sammenhænge og muligheder.
skabt relationsopbyggende aktiviteter som konferencer, arbejdsgrupper, netværksmøder, ledersparringer og
webinarer
styrket samarbejde og udbredt af ny viden. (85% tilkendegiver, at de har fået ny viden gennem deres deltagelse i
Talentnettet)
skabt fælles forum for aktørerne på tværs af kunstarter og geografi

På trods af, at corona-pandemien har været en udfordring gennem det meste af projektperioden, er det lykkedes at skabe
aktiviteter, der har haft værdi for medlemmerne.”

Evalueringen er godkendt af Slots- og Kulturstyrelsen og der er stor tilfredshed med indsatsen.

Økonomi

Administrationen har ikke nogen bemærkninger.

Bilag

Midtvejsevaluering af Talentnettet februar 2022_FINAL_22022022 inkl postscript

Projektbeskrivelse_nationalt netværk for talentudvikling endelig version sep 2019
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Punkt 86: Beslutninger som følge af budgetkontrol pr. 1. september 2022

00.30.14-S00-5-22

Resume

Politisk behandling

Kultur- og Idrætsudvalget (beslutter), 03.10.2022

Administrationen har udarbejdet årets tredje og sidste budgetkontrol. Administrationen forventer, at udvalgets regnskab
ender med et underskud på 2,3 mio. kr. på udvalgets fagområder, samt at udvalgets virksomheder forventer 0,7 mio. kr. i
underskud. Der forventes et samlet underskud på 3 mio. kr. på hele udvalgets område.

På udvalgets fagområde er der en forventning om der i år er merudgifter på 8,6 mio. kr. til dækning af forhøjede
energipriser til selvejende haller, Holmegaard værk og forsamlingshuse. Der er i resultatet forudsat at området får dækket
6,88 mio. kr. af de øgede energiudgifter fra en central pulje. Der vil blive anvendt 1 mio.kr. fra det ikke prioriteret rest
budget til selvejende haller til dækning af disse.

På anlæg forventes der ikke afvigelser i forhold til de afgivne bevillinger.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at udvalget

1. ansøger om 6,88 mio. kr. til dækning af yderligere energiudgifter (80% af de samlede merudgifter).
2. godkender udvalgets budgetkontrol.

Beslutning

Kultur- og Idrætsudvalget, 03.10.2022

Ad 1: Godkendt.  

Ad 2: Udvalget genoptager budgetopfølgningssagen på kommende udvalgsmøde, når rammen for økonomi til energi
kendes.

Sagsfremstilling

Hvordan er udvalgets budget fordelt og hvad må udvalget flytte rundt på

Udvalgets budget omfatter et politikområde, der er opdelt på virksomheder og et fagområde. Budgetfordelingen er
besluttet af udvalget sidste år, da budgettet blev behandlet. Ændring af budgetfordelingen mellem virksomheder og
fagområder indenfor politikområdet kræver en udvalgsbeslutning. I tilfælde af økonomiske vanskeligheder må udvalget
gerne ændre i virksomhedernes budget.

Stigende energiudgifter

Alle skønnene i budgetkontrollen er inkl. forventede merudgifter til energi. Administrationen har indhentet særskilt
vurdering på merudgifter til energi på virksomheder og fagområder. Der forventes samlet merudgifter på ca. 20 mio. kr. til
energi udover de 12 mio. kr. som budgetterne er blev forhøjet med (Byrådet 30/8). Merudgifterne fordeler sig forskelligt,
men udgør for de fleste under 1% af budgettet. 3 virksomheder/områder har særligt store merudgifter. Det gælder
selvejende haller og forsamlingshuse med 8,6 mio.kr., som svarer til 24% af budgettet og Susåskolen med 3,4 mio.kr.
svarende til 2,9% af deres budget og Ll. Næstved skole med 3,7 mio. kr., svarende til 2,3% . Administrationen indstiller,
at de 3 virksomheder kompenseres med 80% af den forventede merudgift. Det beløber sig til 12,5 mio. kr., som



administrationen indstiller finansieres af Økonomiudvalgets råderumspulje på 30 mio. kr. Både de virksomheder der
kompenseres og dem der ikke kompenseres, vil skulle spare på energien for at kunne overholde energibudgetterne og
dermed undgå at skulle spare på andre budgetbeløb for at dække energiudgifterne.

Drift - Forventet underskud på 2,3 mio. kr. på fagområdet, under forudsætning af delvis dækning af øget energiudgifter
med 80 %.

I nedenstående tabel ses det forventede regnskab.

i 1.000 kr. Budget
1)

Forventet
Regnskab

Heraf Corona- og
Ukraine-udgifter

Forventet over- eller
underskud 2) 3)

Fagområde 69.704 72.025 0 -2.320

Anm. 1) Korrigeret budget

Anm. 2) Minus betyder underskud og plus betyder overskud

Anm. 3) Det forventede over- eller underskud er anført under forudsætning af, at corona- og Ukraineudgifterne dækkes.

Der forventes øgede energiudgifter til de selvejende haller, Holmegaard Værk og forsamlingshuse på 8,6 mio. kr.
Administrationen indstiller at 80 % af denne udgift bliver dækket af en central pulje. Dækningen af restbeløbet (20%) på
1,72 mio. kr. skal findes indenfor udvalgets ramme. 1 mio. kr. af de ikke prioriterede restmidler under selvejende haller vil
blive prioriteret til dette.

På fagområdet forventes der et samlet underskud på 2,32 mio. kr. (0,6 mio. kr. grundet overført underskud fra sidste år
samt 1,72 mio. kr. for øgede energiudgifter).

Anlæg - alle anlægsbevillinger forventes overholdt

Det samlede anlægsbudget udgør 98,2 mio. kr. Der er gennemført budgetkontrol på alle anlægsprojekter.
Budgetkontrollen vedr. anlæg kan ses i bilag 2.

På anlæg forventes der ikke afvigelser i forhold til de afgivne bevillinger. Der forventes en overførelse på 55 mio. kr. til
2023 af det afsatte budget til den nye svømmehal.

Udvalgets egne virksomheder - samlet underskud på 0,7 mio. kr.

Virksomhedernes budget og forventede regnskab indgår ikke i de øvrige tal og konklusioner. Virksomhedernes budgetter
og regnskaber kører som udgangspunkt i eget lukket kredsløb, hvor årets resultat overføres til næste år, hvis de holder sig
inden for de tilladte 2 %. Virksomhederne er medtaget i sagen for at vise størrelsen af de budgetter, der er udlagt til
udvalgets virksomheder, men også for at afrapportere hvad virksomhederne forventer af årsresultat.

i 1.000 kr. Budget
1)

Forventet
regnskab

Heraf Corona- og
Ukraineudgifter

Forventet over-
eller underskud
2) 3)

Talentskolen 3.834 3.904 0 -70

Rønnebæksholm 3.079 3.079 0 0



Musikskolen 8.316 8.466 0 -150

Grønnegade
Kasernes
Kulturcenter

8.329 8.800 0 -471

Bibliotek og
Borgerservice

41.925 41.925 0 0

Virksomheder i alt 65.483 66.173 0 -691

Anm. 1) Korrigeret budget

Anm. 2) Plus betyder overskud og minus betyder underskud

Anm. 3) Det forventede over- eller underskud er anført under forudsætning af, at corona- og Ukraineudgifterne dækkes.

Økonomi

Udvalgenes budgetkontrol samles til én samlet budgetkontrolsag til Økonomiudvalget og Byrådet, som behandles den 24.
oktober 2022 og i Byrådet den 1. november 2022.

Bilag

Bilag 1. BK 010922 Drift

Bilag 2. BK 010922 Anlæg

Bilag 3. Talentskolen Spørgeskema budgetkontrol 1-9-2022

Bilag 4. Rønnebæk Spørgeskema budgetkontrol 1-9-2022

Bilag 5. Musikskolen Spørgeskema budgetkontrol 1-9-2022

Bilag 6. Grønnegade Spørgeskema budgetkontrol 1-9-2022

Bilag 7. Bibliotek Spørgeskema budgetkontrol 1-9-2022



Punkt 87: Orientering om de selvejende idræts- og svømmehallers
årsregnskab 2021

18.16.00-G01-22-22

Resume

Politisk behandling

Kultur- og Idrætsudvalget (til efterretning), 03.10.2022

Næstved Kommunes selvejende idræts- og svømmehaller fremsender årsregnskab for 2021. Årsregnskaberne fremlægges
til udvalgets orientering i forhold til anvendelse af driftstilskud.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Kultur- og Idrætsudvalget, 03.10.2022

Til efterretning.

Sagsfremstilling

De selvejende idræts- og svømmehaller har på baggrund af deres modtagne driftstilskud fremsendt årsrapporter og
regnskabsskemaer for 2021.

Administrationen har gennemgået de fremsendte regnskabsskemaer samt hallernes årsrapporter. Den enkelte hals
registrerede revisor har revideret de respektive årsrapporter for den enkelte hal. Årsrapporten er efterfølgende godkendt af
generalforsamlingen i den enkelte hal. Administrationen vil stikprøvevis udtage enkelte hallers regnskaber som en del af
tilsynet med at sikre anvendelsen af det kommunale tilskud.

Over-/underskud i hallerne indregnes i hallernes balancer.

År 2021 har været præget af nedlukninger grundet Covid-19. Der blev åbnet ultimo maj for al indendørs aktivitet.
Næstved Kommune har bibeholdt driftstilskud til de selvejende haller ligesom der er kompenseret for folkeoplysende
foreningers aflyste tider til og med juni måned. Dette er en medvirkende årsag til det generelle billede af, at hallerne
økonomisk set er kommet fornuftigt ud af 2021.

Nogle selvejende haller har haft lejeindtægt i forbindelse med etablering af teststeder, hvilket har betydet et
regnskabsmæssigt overskud i 2021.

Idræts- og svømmehallers årsregnskab for 2021

(overskud er markeret med -)

Hal Bevilget
tilskud 2021

Over/underskud 2021 (efter
henlæggelse)



Arena Næstved 6.700.000 -3.440.000

Birkebjergparkens Varmtvandsbassin og
Næstved Svømmehal

4.700.000 395.000

DSI Vesthallen 836.000 40.000

Fladså Hallen 2.500.000 -500.000

Fuglebjerg Hallen 1.500.000 136.000

Grønbro Hallen 1.200.000 -30.000

Herlufmagle Hallen, friluftsbassin og
kunstgræsbane

1.865.000 26.000

Herlufsholm Idrætscenter 5.300.000 650.000

Holmegaard Hallen 1.000.000 -355.000

Toksværd Hallen 370.000 -700

I bilag er der en samlet opstilling af bevilget driftstilskud samt hallernes regnskabsresultat for 2020 og 2021.

Hallernes indsendte regnskabsskemaer samt årsrapporter er vedlagt som bilag.

Administrationen har aftalt dialogmøder med de respektive haller i løbet af efteråret 2022.

Økonomi

Administrationen har læst årsrapporterne og skemaerne igennem og der er ikke nogen væsentlige bemærkninger. Der blev
i nogle tilfælde konstateret usikkerhed omkring konverteringen fra årsrapporten over til skemaet og optagelsen af
henlæggelser i skemaet. De aktuelle haller er blevet kontaktet omkring dette.

Bilag

Samlet oversigt - årsregnskab selvejende haller 2021

Fladså Hallen - NK regnskabsblanket

Fladså Hallen - årsrapport 2021.pdf

Herlufsholm Idrætscenter - NK regnskabsblanket 2021

Herlufsholm Idrætscenter, inkl. Næstved Svømmehal og Birkebjergparken, Årsrapport.pdf

Næstved Svømmehal og Birkebjergparkens varmtvandsbassin- NK regnskabsblanket 2021

DSI Vesthallen - NK regnskabsblanket 2021

DSI Vesthallen - Årsrapport 2021

Herlufmagle Hallen, Friluftsbad og Kunstgræsbane - NK regnskabsblanket 2021

Herlufmagle Hallen, Friluftsbad og Kunstgræsbane - Årsrapport 2021

Toksværdhallen - Årsrapport 2021

Toksværdhallen - NK regnskabsblanket 2021

Fuglebjerg Hallen - NK Regnskabsblanket 2021



Fuglebjerg Hallen - Årsrapport 2021

Grønbrohallen - Årsrapport 2021

Grønbrohallen - NK Regnskabsblanket 2021

Arena Næstved - Årsrapport 2021

Arena Næstved - NK Regnskabsblanket 2021



Punkt 88: Beslutning om hvem der skal modtage Talentprisen 2022

20.04.00-A00-1-19

Resume

Politisk behandling

Kultur- og Idrætsudvalget (godkender), 03.10.2022

Udvalget skal beslutte, hvem der skal modtage årets Talentpris. De tre indstillede kandidater er udpeget af et fagligt
bedømmelsesudvalg. Prisen er på 10.000 kr., og de to nominerede, som ikke får prisen, modtager ved samme lejlighed en
anerkendelse på 1.000 kr. eller en gave af tilsvarende værdi.

Bilaget med kandidater er lukket, idet offentliggørelse først sker ved prisoverrækkelsen.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at Kultur- og Idrætsudvalget vælger, hvilken af de indstillede kandidater, der skal modtage
Talentprisen 2022.

Beslutning

Kultur- og Idrætsudvalget, 03.10.2022

Udvalget valgte den kandidat, der skal modtage Talentprisen 2022.

Sagsfremstilling

Kultur- og Idrætsudvalget skal vælge en modtager af årets talentpris i Næstved Kommune.

Alle kan komme med begrundede forslag til kandidater til prisen, hvilket har været offentliggjort på Facebook og er
meddelt foreninger og institutioner på kulturområdet.

Bedømmelsesudvalget, bestående af lederen af Talentskolen, Musik- og Kulturskolelederen og lederen af
Ungdomsskolen, har gennemgået de indsendte forslag og har udvalgt tre nominerede til prisen. Kandidaterne beskrives
nærmere i det vedlagte bilag 1 (bilaget er lukket, idet offentliggørelse først sker ved prisoverrækkelse). Kultur- og
Idrætsudvalget træffer den endelige beslutning og overrækker prisen.

Kandidaterne er valgt efter de nedenstående retningslinjer for prisen (se også bilag 2). Retningslinjerne blev godkendt af
Kultur- og Demokratiudvalget den 2. september 2019 (sag 81).

Retningslinjer for prisen
Formålet med prisen er:

at anerkende, opmuntre og synliggøre unge, som udfolder særlige evner og potentiale inden for en eller flere
kunstarter.
at understøtte positive forbilleder og inspiration for andre unge, der er skabende og udøvende inden for
kulturområdet.



Prisen uddeles til en ung (ca. 13-25 år) som, inden for en eller flere kunstarter, i særlig grad lever op til flere af
nedenstående forhold:

har markeret sig og udfoldet særlige evner,
er særlig dedikeret og har gjort en ekstra indsats for at dygtiggøre sig,
har vist særlige evner til at udvikle sig selv og andre i et miljø med andre unge,
er et udpræget positivt forbillede og til inspiration for andre unge.

Uddeling af prisen
Prisen på 10.000 kr. overrækkes i år den 23. oktober på Rønnebæksholm, hvor også Trelleborgfondens Kulturpris
(Grundtvig-Marie Prisen) uddeles.

De to kandidater, som har været indstillet, men ikke vinder Talentprisen, modtager en anerkendelse på 1.000 kr. eller en
gave af tilsvarende værdi.

Baggrund

Det daværende udvalg på kulturområdet besluttede i 2019 at oprette en Talentpris for at anerkende og støtte unge,
spirende talenter inden for det kunstneriske område i Næstved Kommune.

Prisen finansieres inden for Kultur- og Idrætsudvalgets budget for området "Andre kulturelle opgaver".

På Næstved Kommunes hjemmeside findes en liste over tidligere modtagere af prisen.

Økonomi

Administrationen har ikke nogen bemærkninger.

Bilag

Retningslinjer for Talentprisen

https://www.naestved.dk/fritid/fritid-og-sport/kultur-og-idraetspriser#talentpris-18


Punkt 89: Beslutning om indsatser for at spare på energien på
fagudvalgenes områder

82.07.00-G01-19-22

Resume

Politisk behandling

Sundheds- og Forebyggelsesudvalget (godkender), 03.10.2022

Kultur- og Idrætsudvalget (godkender), 03.10.2022

Socialudvalget (godkender), 04.10.2022

Børne- og uddannelsesudvalget (godkender), 10.10.2022

Beskæftigelses- og Rekrutteringsudvalget (godkender), 11.10.2022

Plan- Teknik- og Lokaldemokratiudvalget (godkender), 11.10.2022

Forsyningssikkerheden i Danmark og Europa er under pres. Derfor er regeringen, Danske Regioner og KL enige om at
anbefale en række tiltag for at mindske forbruget af energi i alle offentlige bygninger. Økonomiudvalget har besluttet, at
fagudvalgene skal finde konkrete tiltag for at mindske forbruget af energi på fagudvalgenes områder.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at fagudvalgene

1. finder tiltag for at mindske forbruget af energi i deres virksomheder og iværksætter disse hurtigst muligt
2. anvender Energistyrelsens kampagnemateriale med spareråd på arbejdspladser

Beslutning

Kultur- og Idrætsudvalget, 03.10.2022

Ad 1: Udvalget opfordrer alle virksomheder til at følge energirådene i vedlagte bilag 2. I øvrigt bemyndiges
administrationen til arbejde for at minimere energiforbruget i konkrete aktiviteter under den forudsætning, at aktiviteter
ikke lukkes ned, herunder med særligt fokus på lysanlæg på udendørs anlæg.

Ad 2: Godkendt.

Sagsfremstilling

Forsyningssikkerheden i Danmark og Europa er under pres. Derfor ønsker regeringen, Danske Regioner og KL, at
forbruget af energi skal mindskes i alle offentlige bygninger. Regeringen, Danske Regioner og KL enige om at anbefale
følgende:

1. at sænke temperaturen til 19 grader i offentlige kontorbygninger mv.
2. slukning af belysning udendørs på offentlige bygninger
3. at forkorte fyringssæsonen
4. Energistyrelsens kampagnemateriale med spareråd til arbejdspladsen fordeles blandt medarbejdere, så de har

mulighed for selv at tage initiativer, såsom at slukke lyset og skærmen efter sig i møderum.

Initiativerne skal igangsættes hurtigst muligt og senest 1. oktober 2022. Dog skal den enkelte institution selv vurdere, om
der er lokale eller juridiske forhold, der gør, at der kan foretages undtagelser. Eksempler på dette kan være sygehuse,
laboratorier, døgninstitutioner og plejehjem.



Økonomiudvalget har besluttet, at fagudvalgene skal finde konkrete tiltag for at mindske forbruget af energi på
fagudvalgenes områder. Administrationen anbefaler derudover anvendelse af Energistyrelsens kampagnemateriale med
spareråd på arbejdspladser. Kampagnemateriale vedlægges sagen som bilag 1.

Økonomi

Administrationen kan oplyse, at budgetterne ikke er prisfremskrevet med den faktiske prisudvikling på energi og der
derfor, udover at mindske forbruget for at sikre forsyningssikkerheden, også er behov for at mindske forbruget af
økonomiske årsager. I budgetkontrolsagen pr. 1/9 indstilles, at områder der er særligt ramt af højere energiudgifter
kompenseres, men kun delvist. Hvis ikke energiforbruget reduceres tilstrækkeligt til, at det kan holdes indenfor budgettet,
vil det betyde, at der sker ubeskrevne og uensartede serviceniveaureduktioner fra virksomhed til virksomhed.

Bilag

Bilag 1 - Energistyrelsens spareråd_Kampagnemateriale samlet

Energiråd til fagudvalg fra Center for Ejendomme



Punkt 90: Meddelelser til orientering

00.22.00-P35-7-21

Beslutning

Kultur- og Idrætsudvalget, 03.10.2022

1-5: Til efterretning.

6: Det undersøges, om notatet kan udsendes, før dagsordenen til kommende møde sendes ud.

7: Udvalget ønsker en sag vedr. kulturpuljer (de 3 puljer på udvalgets område), hvor det bl.a. indgår, at tildeling til større
arrangementer sker én gang årligt, herunder ønskes en drøftelse om eventuel sammenlægning af puljerne, uden at der er
taget stilling dertil.  

8: Udvalget ønsker en temadrøftelse om Arena Næstved.

Sagsfremstilling

1. Udarbejdelse af notat vedr. udvalgsmedlemmers deltagelse i arrangementer afventer afgørelse af sag i
Ankestyrelsen om tilsvarende emne rejst i Roskilde Kommune.

2. Sag vedr. udvikling af politikker på udvalgets område fremlægges på udvalgets møde den 7. november, idet den
afventer udarbejdelse af ny styringsmodel for politikudvikling.

3. Status på byggeprojektet for vand- og svømmefaciliteter.
4. Opfølgning på sag 69 (udvalgsmødet 17. august) vedr. ændrede åbningstider og midlertidig overdækning af

Herlufmagle Friluftsbad.
5. Proces for budget 2024.
6. Sag om kulturtilbud til offentlige og private skoler og daginstitutioner fremlægges på udvalgets møde den 7.

november, idet Byrådet besluttede at sende sagen tilbage i udvalget den 20. september. Der har ikke været
tilstrækkelig tid til at få oplyst sagen yderligere til udvalgets møde den 3. oktober.



Punkt 91: Underskriftsark

00.22.00-P35-7-21

Bilag

Godkendelser KIU 03-10-2022
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